
 

 

Činnost AVF o.s. v 2009 v číslech 

Výroční zpráva 
Academia Via Familia o.s. 

Naše cíle 
� Podpora rodin: úplných, 

neúplných, pěstounských, 
hostitelských… 

� Prožitkové a osobnostní 
vzdělávání pro rodiče            
a vychovatele dětí 

� Publikační a osvětová činnost 
na všemožnou podporu 
rodiny 

� Poradenství na pomoc 
rodinám v krizových 
situacích a jejich předcházení 

� Poskytování informací on-
line a odkazy na informace   

Potřebuje instituce rodiny pomoc? 
V 1. Tesalonickým 5,11 jsme vyzýváni: „...navzájem se 
povzbuzujte a budujte jeden druhého...“  

Víte o tom, že každé druhé manželství se u nás rozpadá? Víte o 
tom, že se 35% dětí rodí neprovdaným ženám? Víte o tom, že dvě 
třetiny dětí u nás vychovává jen jeden z vlastních rodičů (zpravidla 
jen matka)? Víte o tom, že ČR má v Evropě nejvyšší 
počet dětí v ústavech sociální péče (cca 20 000)?  

Právě proto rodiny potřebují pomoc a povzbuzení ... 
rodiče        a děti o pomoc volají! 

Dospělí 
V roce 2009 se 
našich akcí 
zúčastnilo přibližně 
350 dospělých. 

Děti 
Na 230 dětí se 
zúčastnilo různých 
aktivit: pobytů, 
výletů, kempů… 

Akcí celkem 
V roce 2009 
jsme celkem 
uspořádali nebo 
se podíleli na 25 
akcích. 



 

 

2 

SPRING 2012 THE LOREM IPSUMS 

Podpora rodin 
Domov není místo, kde bydlíš, ale místo,     

kde ti rozumějí.  

Christian Morgenstern 

Pobyty pro táty s dětmi - YDYKSEB 
Rozumět vlastnímu dítěti není samozřejmostí, není to 

stav, který přijde sám. Jako všechno dobré, stojí 
nás úsilí a učení. Pro otce dvakrát tolik! Pobyty pro 
táty s dětmi YDYKSEB (Beskydy) by v tom měly 
napomoci. Během víkendu mají možnost tátové 
strávit se svými dětmi intenzivní čas spolu zapojeni 
do různých aktivit a více poznávat, učit se na sebe 
více spoléhat, společně něco vytvořit...děti mají 
možnost strávit čas s jinými dětmi a tátové se sdílet 

s ostatními, jaké to je, 
být 

Pravidelnou činností AVF o.s. jsou skupinky pro muže 
tzv. „Výcvik zbožného muže“. Jedná se o malé skupinky 
5-10 mužů, kteří se usilují být lepšími manžely, otci, členy 
sboru, občany…uvádět ve skutek své spasení… 

Ve spolupráci s CB Ostrava a KřS Ostrava-Zábřeh se 
pravidelně podílíme na skupinkách také pro 

V roce 2009 jsme byli několikrát pozváni, 
abychom posloužili semináři a literaturou pro 
rodiny nebo pracovníky s dětmi na setkáních či 
konferencích různých společenství a sborů – KS 
Praha, sbory CB na konferenci žen v Ostravě, sbory 
KřS na konferenci starší generace v Kamenickém 
Šenově, sbory AC na setkání besídek v Bechyni... 

Studijní skupinky pro muže, ženy 

Semináře na konferencích církví 

výroční zpráva  avF o.S.                                      2009



 

 

3 

SPRING 2012 THE LOREM IPSUMS 

Letní kemp „Irská balada“ 

Léto je vynikající příležitostí k různým setkáním a 
my jsme se skoro celý rok připravovali na letní 
jazykový kemp. Název Irská balada vzešel 
z nabídky spolupráce věřících bratří a sester ze 
Severního Irska. 

Společně s nimi a také lektorkou z USA jsme 
strávili týden s 55 dětmi a další týden v sestavě 
rodinné - 45 osob - krásné chvíle. Celým 
programem nás „provázel“ sv. Patrik, patron Irska, 
který před mnoha lety přinesl do Irska křesťanství. 
Během jeho života vzniklo na 300 sborů!  

Snažili jsme zjistit, v čem tkvělo tajemství 
takového úspěchu. Ale nejen to. Angličtina 

sloužila jako úžasný nástroj k navázání vztahů a 
zajímavých rozhovorů.  

První týden s dětmi jsme si hodně hráli, soutěžili a 
užívali si nádherného počasí, druhý týden jsme 
více konverzovali a uvažovali. Užili jsme si tzv. 
bramborový den, den Guinessových rekordů, 
zelený den, dověděli jsme se mnoho zajímavostí o 
Irsku a také Izraeli. 

Díky našim lektorům a vedoucím z České 
republiky a zahraničí jsme mohli prožívat 
pokojný, radostný a požehnaný týden, na který 
nikdy nezapomeneme!  

V roce 2010 připravujeme opět kemp Irská balada. 

Služba ženám 
Talmud říká: Bůh nestvořil ženu z mužovy hlavy, aby mu 
poroučela, ani z jeho nohou, aby byla jeho otrokyní, nýbrž z 
jeho boku, aby byla blízká jeho srdci. 
 

Jak najít tuto blízkost? 
Jak být tou, kterou mám 
být? Jak zvládnout 
všechny požadavky? 
To jsou otázky, s kterými 
ženy zápasí a přicházejí 
na OCHOZ – 
odpočinkovém setkání 
jen pro ženy. 

A co ženám setkání dalo? 
Odpočinek, ztišení, zamyšlení. 
Ten klid a ticho bez dětí si ani 
neumíte představit!!! 
Je důležité se někdy zastavit a 
načerpat. 
Dobrý program, dobrá strava… 
Dobrá cena, celkem relax… 
Společná setkání, mluvení o Bohu, 
seznámení… 
Relax, změna, naplnění a 

výroční zpráva  avF o.S.                                      2009



 

 

4 

SPRING 2012 THE LOREM IPSUMS 

Akce pro děti a mládež 

Povzbuzení pro učitele dětí 
Práce s rodinami obnáší také povzbuzení pracovníků 
s dětmi, kteří se intenzivně věnují dětem ve sborech. 
V roce 2009 jsme měli několikrát příležitost posloužit 
také pracovníkům a to ve sboru KS Praha, besídkářům 
AC,    na konferenci CB Ostrava a při několika 
individuálních rozhovorech, konzultacích přes e-mail 

Krása začíná uvnitř 
Součástí naší služby jsou různé semináře, na které jsme 
zváni do různých společenství. Seminář „Krása začíná 
uvnitř“ byl jedním z mnoha seminářů, které se mohly 
vybrat děti a mladí lidé na tzv. Dětské konferenci, kterou 
každoročně v červenci ve spolupráci s KMS organizuje 
Samuel, Biblická práce pro děti. Dívky v červeném 
pozorně naslouchaly... 

Dětská setkání po rodinách 
Naše spolupráce s místním dětským domovem trvá již 
více než 19 let. Za tu domu se v dětském klubu mohlo 
vystřídat na několik desítek dětí. Práce s ústavními dětmi 
přináší mnoho výzev a hory lásky a trpělivosti. Snažíme 
se o integraci těchto dětí do společnosti, ale mnoho dveří 

zůstává stále 

Dny pro rodiny a výlety 
Setkání pro celé rodiny jsou příležitostí ke sdílení, 
modlitbám, vzdělávání všech skupin, ale také ke sdílení 
prosté radosti, že máme jeden druhého! 

Během roku jsme se s rodinami studujících mužů sešli 
v Halenkově o Velikonocích. V květnu jsme se podíleli na 
organizaci a realizaci Dne rodiny v Příboře. 

výroční zpráva  avF o.S.                                      2009



 

 

5 

SPRING 2012 THE LOREM IPSUMS 

Lidé v Academia Via Familia 

Chceme věrně stát ve službě, ke které jsme byli 
povoláni a pokud jen na chvíli, zanechat stopu 
povzbuzení, výzvy, pomoci, posilnění. 

Rodina Pavelkova 
Manželé 
Fery a 
Libuška se 
věnují službě 
dětem, 
rodičům a 
rodinám více 
než 20 let.  

Za pomoci 
svých již dospělých dětí (Ondra s Lori, Adam a 
Ester) organizují výše popsané pobyty. Fery, 
původním povoláním technik, pracuje jako grafik 
a věnuje se především službě mužům (skupinky 
mužů, otcové na pobytech a seminářích). Věnuje 
se také publikační činnosti a propagaci. 

Libuška, která pracovala 18 let jako pracovník 
v misijní organizaci, se především věnuje 
lektorské činnosti pro pracovníky s dětmi, 
rodičům a ženám. Připravuje programy pro děti na 
víkendové pobyty a letní kempy. Věnuje se 
obecné administrativní a organizační činnosti. 
V současné době je Libuška pěstounka 3 dětí a v r. 
2010 bude končit VŠ, obor andragogika.  

Šárka Tótová 
Šárka absolvovala biblickou školu Dorkas 
v Olomouci, nyní pracuje jako sociální pracovnice 
v diakonii. V AVF se podílí na organizaci a jako 
projektový koordinátor. Má na starosti část 
aministrace, především finance na akcích. 

Spolupracovníci AVF o.s 
Někteří lidí vstoupí do našeho života a zase 
odejdou. Někteří zůstanou jen na chvíli a navždy 
změní náš život. 

Michal, Efrajim, Markéta, Ondra, Lori, Ester, 
Sarah, 

Marcela, Lenka, Jana, Adam, Alison, Grace, 
Jožko, Rut, Jenny, Dominika, Zdenka, Martina, 
Marcela, Mirek, Jayme, Danka, Ráchel, Dáša, 
Claire, Bobby, Barbara...bez nich bychom 
nedokázali nic! Díky, Pane, za každého!!! 

 

výroční zpráva  avF o.S.                                      2009



 

 

V roce 2010 chceme pokračovat v úspěšných projektech z r. 
2009: setkání pro tatínky s dětmi (plánujeme 3 víkendy), 
setkání pro ženy (rovněž 
3 setkání), letní kemp 
Irská balada (2. běhy). 
Budeme pokračovat ve 
studijních skupinkách 
pro muže (Vsetín, 
Ostrava) a ženy 
(2x v Ostravě) 
a děti (Příbor).  

Na Velikonoce 
připravujeme 

Den rodiny v Halenkově, 
v květnu pak v Příboře. 

Ve spolupráci se sbory a organizacemi pak připravujeme několik 
seminářů pro rodiče a také pro pracovníky s dětmi samostatně nebo 
v rámci různých konferencí. 

Nadále budeme nabízet na našch akcích materiály a literaturu pro 
rodiče, děti a mládež z vlastní produkce a jiných vydavatelů. 

Příjmy celkem ........341 523,53 Kč 
Výdaje celkem ............329 630 Kč 
 
Vybrané příjmy: 
Dary ..........................67 758,81 Kč 
Půjčky ...........................30 000 Kč 
Prodej literatury ............53 861 Kč 
Příjem za služby ..........188 951 Kč 
 
Vybrané výdaje: 
Výdej za služby ...........258 616 Kč 
Cestovné ........................20 098 Kč 
Režijní vydaje ...............42 266 Kč 
(telefon, poštovné, drobné potřeby na 
kempy, pobyty, poplatky, KB, 
pojištění, pomůcky a knížky, 
vybavení lékárničky, odměny pro 
děti) 
Ostatní výdaje .................5 610 Kč 
(přeplatky) 
Drobný majetek ...............3 040 Kč 
 
Všichni pracovníci a pomocíci 
pracovali bez náhrady mzdy nebo 
odměn. Náklady na kancelář (nájem, 
energie, zařízení) v režii majitelů 
sídla organizace.  
 
Děkujeme za všechny dary! 
 
 

Academia Via Familia o.s. 

Jičínská 881 

742 58 Příbor 

Telefon: 558 113 743 

Mobil: 731 510 616 

e-mail: viafamilia@viafamilia.cz 

www.viafamilia.cz 

IČO: 26564254 

Číslo účtu: KB 43-4367100217/0100, VS: 5433 

Academia Via Familia o.s. je registrována na MV ČR 
jako občanské sdružení pod č.j. VS/1-1/75 025/09-R 

 

 

Naše plány  

Hospodaření v roce 2009: 

Kontaktní informace: 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  AVF O.S.  
   

2009 


